
   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTI 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO C.M. 

SSIC83000R - C.F. 91021460901 - Tel. 0789/44423 0789449233  

Viale ALDO MORO, 9 - 07020 MONTI (SS) 

e-mail – ssic83000r@istruzione.it pec ssic83000r@pec.istruzione.it 
 

 
Circ. n. 20 Monti, 10/10/2022 

 

Ai Docenti 
Al Personale ATA 

Ai Genitori  degli Alunni 
LORO SEDI 

All’Albo dei Plessi e sul sito WEB dell’Istituto 

 
OGGETTO: Assemblee di classe - Elezione dei rappresentanti dei genitori, di durata annuale, nei consigli di classe, interclasse 
e intersezione. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974;  
VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modificazioni ; 
Visto l’art. 5 Testo Unico approvato con D.lgs 297/94 e OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 
giugno 1996 e 17 giugno 1998  
VISTA la C.M. 3 agosto 2000 n. 192;  
VISTA la C.M. n.70 del 21/09/2004;  

   VISTA la nota M.I. n. 21239 del 29/09/2022; 
 

C O N V O C A,  
 

LUNEDI’ 17 ottobre 2022 le assemblee in presenza dei genitori delle classi di SCUOLA INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA e SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO, presieduta dal Coordinatore di classe alla presenza del team docente (i docenti su più classi 
parteciperanno ad una sola assemblea), secondo l’ordine di seguito evidenziato: 
 

Assemblee Orario 

17 ottobre 2022 Scuola Secondaria 15,00 

17 ottobre 2022 Scuola Primaria 16,40 

17 ottobre 2022 Scuola dell’Infanzia 16,10 

 
 
Con il seguente O.d.G.:  
 
1. Presentazione del Piano dell’offerta formativa a.s. 2022/23;  

2. Modalità di elezione Rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe;  

3. Ruolo e funzioni dei rappresentanti di classe; 

4. Insediamento seggi, elezioni dei rappresentanti di classe; 

 
DECRETA 

 

Le Elezioni per il rinnovo dei consigli di Intersezione, Interclasse e Classe nella stessa giornata con orari differenziati per ordine di 
scuola: 

 

Elezioni  Orario 

17 ottobre 2022 Scuola Secondaria 16,00 – 18,00 

17 ottobre 2022 Scuola Primaria 17,40 – 19,40 

17 ottobre 2022 Scuola dell’Infanzia 17,10 – 19,10 

 

 

mailto:ssic83000r@istruzione.it
mailto:ssic83000r@pec.istruzione.it




 
Il materiale (elenchi dei genitori - schede - verbali) sarà predisposto e consegnato dalla Scuola. 

Quindi, successivamente, al termine dell’assemblea, saranno istituiti tanti seggi (composti da tre genitori) quanti sono gli ordini di 
scuola e saranno nominati un presidente e due scrutatori, di cui uno avrà la funzione di segretario, per seggio che accompagneranno 
le operazioni di voto e di scrutinio. 
 

In tal senso invito i rappresentanti uscenti e tutti i genitori delle classi prime a prendere contatti tra loro per designare i 3 membri 
del seggio e per proporre candidati a rappresentare la classe. 

Un docente per ogni classe e/o sezione aiuterà i genitori nell’organizzazione delle operazioni e consegnerà il materiale ai 
presidenti di seggio. 

I risultati delle votazioni, a spoglio avvenuto, potranno essere consegnati ai collaboratori scolastici incaricati i quali, il giorno 
seguente, avranno cura di consegnare in segreteria tutto il materiale relativo alle operazioni di voto. 

La procedura elettorale relativa alle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, di interclasse e di intersezione 
è stata molto snellita allo scopo di favorire la partecipazione di tutti i genitori i quali sono caldamente invitati a non disattendere tale 
importante impegno e far sì che la partecipazione sia completa e sentita, per una scuola che voglia essere veramente espressione 
dell’intera comunità. 

Si ricorda che si elegge un rappresentante dei genitori per ciascuna sezione e/o classe della Scuola dell’Infanzia e Primaria, 
quattro rappresentanti per ciascuna classe della Scuola Secondaria. 

 Per la Scuola dell’Infanzia e Primaria si esprime una sola preferenza; per la Scuola Secondaria di 1° grado si possono esprimere 
fino a due preferenze. 

Entrambi i genitori sono chiamati a votare e voteranno in ciascuna classe in cui si trovi un/a figlio/a. 
Risulteranno eletti i genitori che avranno ottenuto il maggior numero di voti e in caso di parità il presidente del seggio procederà 

al sorteggio (O.M.215/91-art.22). 
Suggerimento: Se una sezione non dovesse riuscire a formare il seggio, lo stesso potrà essere aggregato ad un’altra sezione, 

previo accordi tra gli interessati e successiva verbalizzazione (art.22 O.M. 215/91) 

 

*Si ricorda che gli alunni incustoditi non sono ammessi nei plessi fuori dall’orario scolastico. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione e si porgono cordiali saluti 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

                      Prof.ssa Simona Maria Murgia 


		2022-10-10T16:05:49+0200
	simona maria murgia




